
 

 
M i n i s t e r o  d e l l ' i s t r u z i o n e ,  d e l l ' u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  

Istituto Comprensivo Statale via Trilussa 10 - 20157 Milano 

Fax: 0288448603 

Ufficio didattica: Primaria e Secondaria 0288448596  

Ufficio personale: 0288448599    

e-mail uffici: MIIC8AF001@ISTRUZIONE.IT  MIIC8AF001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

      www.ictrilussa.gov.it  

C.F.80145250157 – Codice Istituto MIIC8AF001 

Plessi dipendenti: 

Plessi di scuola primaria: via Trilussa 10 - via Graf 70 

Plesso scuola secondaria di primo grado: via Graf 74 

 

Prot. n.  710/B15/fp PON                                                                    
Milano,09/03/2016 
 
                                                                                                  Alla Dsga Elisa Passafaro 
                                                                                                  Agli atti 

                                                                                             All’albo pretorio online                                                                                                                                                     
 
 OGGETTO: Decreto per il conferimento di incarico per la gestione amministrativa 
contabile a supporto del Progetto Pon - Fondi Strutturali Europei Programmazione 
2014 – 2020 PON per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 
(FSE-SESR) Identificativo progetto: 10.8.1. A1-FESRPON-LO-2015-227 –Titolo 
modulo”cl@ssi in rete” Assegnazione Prot. DGEFID-1707 del 15/01/2016- 
C.U.P:D46J15001210007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  REGGENTE 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ 
Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 
VISTO l’ Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 rivolto alle 
Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento ol’adeguamento delle 
infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 21 del 26/06/2016 prot.n. 2637A/19 di 
approvazione della candidatura di cui al bando prot. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 
2015; 

mailto:MIIC8AF001@ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIC8AF001@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ictrilussa.gov.it/


VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.127  del01/07/2016 prot.n. 2701/A19a   di 
approvazione della candidatura di cui al bando prot. AOODEFID/9035 del 13 luglio 
2015;  
VISTO il Provvedimento di Autorizzazione all’impegno di spesa comunicato al Direttore 
Generale dell’U.S.R. per la Regione FVG prot.n. AOODGEFID/1710del 15/01/2016; 
VISTO il Provvedimento di Autorizzazione del progetto comunicato dal Dirigente 
dell’Autorità di Gestione con prot.n. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016; 
VISTO la nota prot. AOODGEFID n.1588 del 13/01/2016 Linee guida dell’Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 
VISTA la delibera n.  del  febbraio 2016 di approvazione del Programma Annuale 
dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il progetto autorizzato e finanziato; 
VISTO il vigente C.C.N.L.; 
RILEVATA la necessità di individuare la  figura cui affidare l'attività di gestione 
amministrativa e contabile del progetto; 
RITENUTO che la  figura del D.S.G.A. puo’ attendere a tale funzione; 
 

DECRETA 
 
il conferimento dell’incarico alla Sig,ra  Elisa Passafaro, DSGA a T.D. presso questo 
Istituto Comprensivo , in qualità di Esperto  per la gestione amministrativa e contabile per 
il PON FESR :progetto   10.8.1. A1-FESRPON-LO-2015-227 –Titolo modulo”cl@ssi in 
rete”Assegnazione Prot. DGEFID-1707 del 15/01/2016- C.U.P:D46J15001210007 
Al DSGA  verrà corrisposto l’importo massimo di €  150,00   previsto nel progetto 
(rapportato alle ore effettivamente prestate) onnicomprensivo di ogni onere a carico del 
dipendente e dell’amministrazione. 
La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto 
medesimo. 
Per il suddetto incarico dovrà:  
• collaborare alla realizzazione del piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche 
fornite dal Dirigente Scolastico e in collaborazione con il progettista, mediante 
l’elaborazione della gara di appalto e la predisposizione del prospetto comparativo delle 
offerte pervenute, al fine di individuarne la migliore; 
 • svolgere tutta la attività istruttoria necessaria all’acquisizione delle forniture; 
 • collaborare con il progettista per registrare, nell'apposita piattaforma telematica dei 
Fondi Strutturali PON, i dati relativi al Piano FESR;  
• supportare il progettista alla compilazione, nella medesima piattaforma telematica, 
delle matrici degli acquisti; 
 • redigere i verbali relativi alla sua attività rapportandoli ad unità orarie; 
 • collaborare con il Dirigente Scolastico e con il progettista per tutte le problematiche 
relative al Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la 
corretta completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni 
necessarie al buon andamento delle attività;  
• eseguire la rendicontazione come da linee guida dell’autorità di gestione 
 • collaborare per tutti gli aspetti amministrativo gestionali nelle varie fasi inerenti la 
realizzazione del progetto in oggetto ivi compresi l’attività di pubblicità prevista nelle 

spese generali 
 
                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                       ELENA DIPIERRO 
                                                                                                       (firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.lgs 39/93) 

                                                                                                                                                       
 

 


